
 

          

 

 

    
   

 

Wołów, 23.09.2021 r. 
IZD.272.29.2021                                     

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Udzielenie i obsługa 
kredytu bankowego długoterminowego w wysokości do 7.570.000,00 zł z przeznaczeniem na wykup wcześniej 
wyemitowanych obligacji komunalnych”, numer sprawy: IZD.272.29.2021. 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Powiatu wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm 
leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są 
terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w 
kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za przedostatni  rok i nie większej niż 100 000 zł.  
 
Odpowiedź nr 1: 
Potwierdzamy, że zobowiązania Powiatu wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz 
innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie 
występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % 
dochodów za przedostatni rok i nie większej niż 100 000 zł. 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Powiatowi postępowanie egzekucyjne w 
kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za przedostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.  

 
Odpowiedź nr 2: 
Potwierdzamy, że aktualnie nie toczy się przeciwko Powiatowi postępowanie egzekucyjne w kwocie 
wyższej niż 0,1% dochodów za przedostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.  
(Na etapie procesowym jest decyzja Ministra Finansów Funduszy i Polityki Regionalnej w przedmiocie 
zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części subwencji oświatowej za 2016 rok w wysokości 1.201.559,00 
zł). 

 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Powiatu z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 
restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co 
najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków 
kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej 
Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje 
wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję 
zadłużenia). 
 
Odpowiedź nr 3: 
Potwierdzamy, że zobowiązania Powiatu z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w 
ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres 



 

          

 

 

    
   

 

co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej 
umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w 
spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, 
zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia). 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Powiat wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek 
COVID-19) spowodowaną:  
1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub  
2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%  
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?  
 
Odpowiedź nr 4: 
Powiat nie wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-
19) spowodowaną:  
1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub  
2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%  
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy. 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o podanie kwot wieloletnich transakcji, zdarzeń lub zobowiązań Powiatu ujętych w wydatkach 
majątkowych wynikających z: 
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Powiatu, realizującym zadania z 
zakresu zadań własnych Powiatu lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami 
(ujmuje się w kwocie planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do 
zapłaty w okresie prognozy); 
b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od 
Powiatu, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (ujmuje się kwotę 
planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem); 
c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (ujmuje się kwotę pozostająca do zapłaty w okresie 
prognozy); 
d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie ujęte w kwocie długu w 
wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 —10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z 
część A i B). 
 
Odpowiedź nr 5: 
Nie występują sytuacje, o których mowa w pkt a),b) c) d)  dla transakcji, zdarzeń lub zobowiązań Powiatu 
ujętych w wydatkach majątkowych wynikających z:  
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Powiatu, realizującym zadania z 
zakresu zadań własnych Powiatu lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami 
(ujmuje się w kwocie planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty 
w okresie prognozy);  
b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od 
Powiatu, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (ujmuje się kwotę planowanych 
dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);  
c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (ujmuje się kwotę pozostająca do zapłaty w okresie 
prognozy); 
  



 

          

 

 

    
   

 

d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie ujęte w kwocie długu w 
wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 —10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z 
część A i B). 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula, iż w przypadku, gdy 
stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie 
stawka bazowa WIBOR równa zero. Powyższa kwestia jest istotna dla Wykonawcy z uwagi na obniżenie 
w ostatnim czasie podstawowych stóp procentowych przez RPP i niepewność związaną z dalszym 
kształtowaniem się poziomu stóp procentowych na rynku międzybankowym, a co za tym idzie 
trudnością w oszacowaniu oczekiwanej stopy zwrotu na transakcji. Brak zgody na proponowaną 
klauzulę wpłynie na zwiększenie oferowanej marży kredytowej.  
 
Odpowiedź nr 6: 
Wyrażamy zgodę, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula, iż w przypadku, gdy stawka bazowa 
WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa 
WIBOR równa zero. Powyższa kwestia jest istotna dla Wykonawcy z uwagi na obniżenie w ostatnim czasie 
podstawowych stóp procentowych przez RPP i niepewność związaną z dalszym kształtowaniem się 
poziomu stóp procentowych na rynku międzybankowym, a co za tym idzie trudnością w oszacowaniu 
oczekiwanej stopy zwrotu na transakcji. Brak zgody na proponowaną klauzulę wpłynie na zwiększenie 
oferowanej marży kredytowej. 
 
Pytanie nr 7: 
Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, że jeżeli 
jakakolwiek wierzytelność wynikająca z zobowiązania Kredytobiorcy:  
1) wobec Banku, lub  
2) wobec innych podmiotów, instytucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, 
leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych,  
stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i następnie nie 
została zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od dnia wymagalności, Bank może uznać, że 
terminowa spłata kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć umowę – zamiast zapisu paragraf 6 ust. 4 
umów kredytowych. 
 
Odpowiedź nr 7: 
Wyrażamy zgodę, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, że jeżeli jakakolwiek 
wierzytelność wynikająca z zobowiązania Kredytobiorcy:  
1) wobec Banku, lub  
2) wobec innych podmiotów, instytucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, 
faktoringowych, ubezpieczeniowych,  
stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i następnie nie została 
zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od dnia wymagalności, Bank może uznać, że terminowa spłata 
kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć umowę – zamiast zapisu paragraf 6 ust. 4 umów kredytowych. 
 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że umowa kredytu zostanie zawarta na wzorze obowiązującym u Wykonawcy 
– z uwzględnieniem zapisów SWZ.  
 
 
 



 

          

 

 

    
   

 

Odpowiedź nr 8: 
Potwierdzamy, że umowa kredytu zostanie zawarta na wzorze obowiązującym u Wykonawcy – z 
uwzględnieniem zapisów SWZ. 
 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o potwierdzenie, że warunkiem podpisania umowy kredytu będzie uzyskanie przez Powiat 
POZYTYWNEJ opinii RIO w zakresie możliwości spłaty przedmiotowego kredytu. 
 
Odpowiedź nr 9: 
Potwierdzamy, że warunkiem podpisania umowy kredytu będzie uzyskanie przez Powiat POZYTYWNEJ 
opinii RIO w zakresie możliwości spłaty przedmiotowego kredytu. 
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że przesunięcie rat kredytu, o którym mowa w rozdz. 3 pkt. 12 SWZ, będzie 
możliwe na wniosek Zamawiającego i za zgodą Banku. 
 
Odpowiedź nr 10: 
Potwierdzamy, że przesunięcie rat kredytu, o którym mowa w rozdz. 3 pkt. 12 SWZ, będzie możliwe na 
wniosek Zamawiającego i za zgodą Banku. 
 
W załączeniu do pisma Zamawiający zamieszcza kolejne pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami na 
nie. 
 
W związku z powyższym Zamawiający przesuwa termin składania ofert do 08.10.2021r. do godz. 12:00 
oraz termin otwarcia ofert do 08.10.2021r. godz. 12:30. 
    

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich 
treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 
Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:  
 
Obecny zapis w Rozdz. 12 pkt 1 SWZ brzmi: 
1.Wykonawca składając ofertę będzie nią związany przez okres 30 dni, tj. do 26 października 2021 r. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
Po zmianie w/w zapis w Rozdz. 12 pkt 1 SWZ, otrzymuje następujące brzmienie: 
1.Wykonawca składając ofertę będzie nią związany przez okres 30 dni, tj. do 7 listopada 2021 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
Obecny zapis w Rozdz. 15 pkt 1 i 2 SWZ brzmi: 
1. Termin składania ofert: 27 września 2021 r. godz. 12:00 
2. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformazakupowa.pl 27 września 2021 r. o godz. 
12:30, tj. zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy Pzp. 
 
Po zmianie w/w zapis w Rozdz. 15 pkt 1 i 2 SWZ, otrzymuje następujące brzmienie: 
1. Termin składania ofert: 08 października 2021 r. godz. 12:00 
2. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformazakupowa.pl w dniu 08 października 2021 r. 
godz. 12:30, tj. zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy Pzp. 
 



 

          

 

 

    
   

 

Zamawiający załącza Formularz oferty (załącznik nr 1 do SWZ) uwzględniający naniesione zmiany z 
dnia 23.09.2021r. 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

Zamawiający dokonuje również stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. 

 

Załączniki do pisma: 

1. Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego z dn. 23.09.2021r. 

2. Sprawozdania budżetowe za 2020 rok. 

3. Sprawozdania budżetowe za II kw. 2021 rok. 

4. Formularz oferty -  załącznik nr 1 do SWZ (PO MODYFIKACJI Z DN.23.09.2021r.) 

 
 

 

       
 

____________________________ 

Kierownik Zamawiającego 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. wszyscy uczestnicy postępowania 
2. a/a 

 
Sporządziła: Anna Szadkowska – Czupa, e – mail: zamowienia@powiatwolowski.pl, tel. 71 380 59 36. 
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